（2） 基本每股收益的计算过程

单位：人民币元

项  目 序号 2011 年度

归属于公司普通股股东的净利润 A 111,976,939.37

非经常性损益 B 15,034,885.53

扣除非经常性损益后的归属于公司普通股股东的净利润 C=A-B 96,942,053.84

期初股份总数 D 208,000,000.00

因公积金转增股本或股票股利分配等增加股份数 E

发行新股或债转股等增加股份数 F

增加股份次月起至报告期期末的累计月数 G

因回购等减少股份数 H

减少股份次月起至报告期期末的累计月数 I

报告期缩股数 J

报告期月份数 K 12.00

发行在外的普通股加权平均数
L=D+E+F×G/K-H

×I/K-J
208,000,000.00

基本每股收益 M=A/L 0.54

扣除非经常损益基本每股收益 N=C/L 0.47

（3）稀释每股收益的计算过程

稀释每股收益与基本每股收益金额一致，其计算过程与基本每股收益的计算过程相

同。

 7

三、 非经常性损益项目

单位：人民币元

非经常性损益项目  金额   附注（如适用）

非流动资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分   -1,144,334.15

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的的税收返还、减免   1,496,567.01

计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国

家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）
  8,930,238.75

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金

融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易

性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

  8,666,567.84

除上述各项之外的其他营业外收入和支出   -282,621.98

小 计  17,666,417.47

减：所得税费用（所得税费用减少以“-” 表示）   2,673,358.63

   少数股东损益   -41,826.69

归属于母公司股东的非经常性损益净额  15,034,885.53

 8

第三节 股本变动及股东情况

一、公司股本变动情况

1、股份变动情况表

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转  股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
101,968,153 49.02% 372,182 372,182 102,340,335 49.20%

1、国家持股 0 0.00%  0 0.00%
2、国有法人持股 0 0.00%  0 0.00%
3、其他内资持股 94,342,609 45.36%  94,342,609 45.36%
 其中：境内非国

有法人持股
87,973,969 42.30%  87,973,969 42.30%

   境内自然人

持股
6,368,640 3.06%  6,368,640 3.06%

4、外资持股 0 0.00%  0 0.00%
 其中：境外法人

持股
0 0.00%  0 0.00%

   境外自然人

持股
0 0.00%  0 0.00%

5、高管股份 7,625,544 3.67% 372,182 372,182 7,997,726 3.85%
二、无限售条件股

份
106,031,847 50.98% -372,182 -372,182 105,659,665 50.80%

1、人民币普通股 106,031,847 50.98% -372,182 -372,182 105,659,665 50.80%
2、境内上市的外

资股
0 0.00%  0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00%  0 0.00%

4、其他 0 0.00%  0 0.00%
三、股份总数 208,000,000 100.00%  208,000,000 100.00%

 9

2、限售股份变动情况表

单位：股

股东名称
年初限售
股   数

本年解除
限售股数

本年增加

限售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

久立集团股份

有限公司
87,973,969 0 0 87,973,969 首发限售 2012 年 12 月 11 日

周志江 6,368,640 0 0 6,368,640 首发限售 2012 年 12 月 11 日

陈培良 2,016,545 0 372,182 2,388,727 高管辞职锁定 2012 年 3 月 17 日

蔡兴强 2,148,967 0 0 2,148,967 高管锁定 -
李郑周 2,139,108 0 0 2,139,108 高管锁定 -
徐阿敏 729,466 0 0 729,466 高管锁定 -
张建新 591,458 0 0 591,458 高管锁定 -

合计 101,968,153 0 372,182 102,340,335 － －

股份变动原因：

2011年9月16日，公司董事、副总经理陈培良离职，其所持公司股份全部予以锁定。

二、证券发行和上市情况

1、经中国证券监督管理委员会证监许可[2009]1196号文核准，公司于2009年12月1

日公开发行4,000 万股人民币普通股。本次发行采用网下向询价对象询价配售与网上资

金申购定价发行相结合的方式，其中网下配售800万股，网上发行3,200万股，发行价格

为23元/股，2009年12月11日，在深圳证券交易所中小企业板挂牌上市，公司股份总数

由12,000万股变更为16,000万股。

2、经公司2009年度股东大会决议通过，以2009年12月31日的公司总股本16,000万

股为基数，以资本公积金转增股本，每10股转增3股。2010年5月12日转增股本实施完毕，

公司股份总数由16,000万股变更为20,800万股。

3、公司无内部职工股。

三、股东和实际控制人情况

（一）截止 2011 年 12 月 31 日股东数量和持股情况

单位：股

 10

2011 年末股东总数  16,747
本年度报告公布日前一个月末

股东总数
17,193

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例（%） 持股总数
持有有限售条件股

份数量
质押或冻结的股份

数量

久立集团股份有限公司
境内非国有

法人
42.30% 87,973,969 87,973,969 0

美欣达集团有限公司